v

Ministerio de Finanzas

PAGINANo. | pE

FECHA IMPRESION: 6/11/2025

del Ecuador
==\
COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2025 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1773 Tipo Registro:  DEV
Monto: 65,20
IVA: 0,00
Sub Total: 65,20
Retenciones IVA: 0,00
__Deduccién Presupuestaria: 0,00
lotal Liquido Pagar: 65,20

DTZ3, PAGO DE VIATICO DE LA COMISION DE SERVICIOS A LA CIUDAD

DE CUENCA, 22 Y 23-0OCT-2025, ASISTENCIA DE TALLER

1

Estado: APROBADO Descripeion: |\ TERNACIONAL PARA LA ACTUALIZACION DE LA LISTA INDICATIVA DEL
Cuenta Monetaria No.: 4501288804 ECUADOR, EN EL MARCO DE LA COOPERACION ENTRE EL INPC Y LA
r )
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Si Si
Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110006 1 RECURSOS FISCALES 05/11/2025 65,20 0.00
Sub - Total 65,20 0,00
Retenciones
[~ NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Caédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 65,20
o Y,




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte I rptComprobanteGastos.rdlcj
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 031 jo10 | 2025 1773 1772
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
IiOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ3-2025-1127-M 726
b
RPA RTO DEV
Clase d {} |
Registro: DEVENGADO e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I l ‘l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: L 1708067465 |MENA ALBARRACIN EDISSON GUILLERMO l

AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO
01 00 000 001 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 65.20
TOTAL PRESUPUESTARIO 65.20
IVA 0.00
SUB - TOTAL 65.20
RETENCIONES [VA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 65.20
SON: SESENTA Y CINCO DOLARES CON 20/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: DTZ3, PAGO DE VIATICO DE LA COMISION DE SERVICIOS A LA CIUDAD DE CUENCA, 22 Y 23-OCT-2025, ASISTENCIA DE

TALLER INTERNACIONAL PARA LA ACTUALIZACION DE LA LISTA INDICATIVA DEL ECUADOR, EN EL MARCO DE LA
COOPERACION ENTRE EL INPC Y LA UNESCO, EDISSON MENA, AUTORIZACION INPC-DTZ3-2025-1 363-M, C.P. 362.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO:
APROBADO
FECHA: - 7
31/10/2025 =
. " “Funcighar Director Financiero

IABILIDAD
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RCMUDLICA Instituto Necional de Patrimonic Cultural
DEL ECUADOR

PROVEEDOR: MENA ALBARRACIN EDISSON GUILLERMO
COMPRA: PAGO DE VIATICOS A LA CIUDAD DE LOJA
CONTROL PREVIO APLICA NO APLICA
1 Formulario de Requerimiento bodega v
2 Requerimiento de necesidad v
3 Especificaciones Tecnicas o Términos de Referencia v
4 Certificado de no constar en el Catadlogo Electrénico v
5 proformas para infimas Cuantias v
6 Proformas que contenga datos de contacto proveedor. v
7 proforma) v
8 Solicitud de Certificacion Presupuestaria v
9 Autorizacién Certificacién Presupuestaria v
10 Certificacion Presupuestaria v
11 Autorizacién de Gastos v
12 Orden de Compra/Servicio v
13 Copia del RUC v
14 RUP o Certificado de no mantener obligaciones en el SRI v
15 Certificado Bancario v
16 Garantia Técnica en el caso que se requiera v
17 Acta Ingreso recepcién de inventarios v
18 Acta Entrega recepcién de egreso de inventarios v
19 Proveedor y Guardalmacén; y; si es servicio por: Administrador, Proveedor) Art. 325 v
20 En el caso de contratar impresién de Libros adjuntar respaldo de CD. v
21 Compromiso (Emite la Unidad de Presupuesto) v
22 Solicitud de Pago v
23 Autorizacién Solicitud de Pago v
24 Factura (reposicién) v
25 Validez Factura (Emite Unidad Administrativa o Unidad Contable) [ v
26 ‘Pago interés por mora, cuando se dé el caso. v
|
Fecha: Riobamba, 31 de octubre de 2025
Elaborado por:
Licsaias
CONTROL/PREVIO
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Ll REPUBLICA
W DEL ECUADOR

1

Memorando Nro. IN PC-DTZ3-2025—1363—M

Riobamba, 31 de octubre de 2025

PARA: Sr. Ledo. Isaias Allayca Tenesaca
Analista de Contabilidad Regional

ASUNTO: Autorizacién de pago de viaticos

De mi consideracién:

Luego de un cordial saludo en atencién al Memorando Nro.INPC-DTZ3-2025-133 1-M,
mediante el cual se solicita autorice a quién corresponda el pago de vidticos y
subsistencias al interior, para el Sr, Tecnélogo Edisson Guillermo Mena, Asistente de
Gestién de Riesgos por la suma de Sesenta y Cinco con 20 /100 délares (65,20 ddlares)
por la asistencia al Taller de capacitacion de Riesgos sobre resoluciones 012y 017 en la
ciudad de Cuenca los dfas 22 ¥ 23 de Octubre de 2025.

Se autoriza el pago de vidticos y subsistencias al interior
Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

~ Documento firmado electrénicamente

Arq. Juan Carlos Baca Maleza
DIRECTOR ZONAL 3

Referencias:
- INPC-DTZ3-2025-1331 -M

Anexos:
- edisson_mena_compressed.pdf

Copia:
Sra. Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
Analista de Planificacién Regional

Sra. Marfa Petrona Séez Pomaquero
Secretaria Ejecutiva Regional 3
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Instituto Nacional de Patrimonio Cuftural

Oireccion: Calie 5 de Jurio y ra L Orstitupente

Edificio de la Gobernacion de Chimborazo

Codigo postat: D602 / Hiobamba -Locuador, Tetetono (03} 208 5127
WORW DAY oot ol Qotope 1/1
0 eleclrdnicamente po Quipux
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LB REPUBLICA
&7 DEL ECUADOR

Memorando Nro. IN PC-DTZ3-2025-133 1-M

Riobamba, 30 de octubre de 2025

PARA: Sr. Arq. Juan Carlos Baca Maleza
Director Zonal 3

ASUNTO: Solicitud de autorizacién de pago de vidticos

De mi consideracién:

Luego de un cordial saludo en atencién al Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-1293—M ,
mediante el cual se autoriza el gasto en el item 530303, Correspondiente a Vidticos y
Subsistencias en el Interior.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
ANALISTA DE PLANIFICACION REGIONAL

Anexos:
- edisson_mena_compresscd.pdf

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Vo FERERAE
Direccion: Calle & de Junio y ra. Con stituyente ,{-ﬁ%&w
Edificio de la Gobernacion de Chimborazo ’ SEMSTRENE
Codigo postal: 050120 / Bichamba -Ecuador. Teletono- (03} 298 5127

www.patrimoniocultural.gob.ec 1/1
i r Quipux
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3 Instituto Naci i i
. 2 bELECUADOR nstituto Nacionai de Patrimonio Cuitural

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA .
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME:

DTZ3-02025-023 28 de octubre de 2025
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Edisson Guillermo Mena Albarracin Asistente de Gestién de Riesgos del Patrimonio Cultural
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL. EL SERVIDOR:

Cuenca - Azuay Unidad de Gestién de Riesgos del Patrimonio

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Edisson Guillermo Mena Albarracin
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Capacitacién sobre las Resoluciones 012 y 017, herramientas para la gestion de riesgos del patrimonio
cultural

Capacitacion de las resoluciones que han sido emitidas por el INPC en relacion a la Gestion de Riesgos
del Patrimonio Cultural como son: la Resolucién Nro. 012 -INPC-2025, al respecto de los “Protocolos de
Actuacion de Gestién ante eventos adversos naturales y antropicos", asi como la Resolucion Nro. 017-
CTGUS-2025, en referencia a los protocolos, lineamientos y directrices "Pardmetros de evaluacién de
infraestructuras, edificaciones Y construcciones existentes de vulnerabilidad sismica

1° Dia 22 de octubre de 2025

Capacitacion sobre las Resoluciones 012y 017, herramientas para la gestion de riesgos del patrimonio
cultural, a los municipios que conforman la provincias de Azuay, Cafiar, Morona Santiago

2° Dia 22 de octubre de 2025

Enfoque de los riesgo en la Z6, posterior trabajo y ejercicio practico sobre la identificacion y analisis de
los agentes y factores de riesgos, finalmente realizar conclusiones de caracter técnico Yy en base a la
informacion recibida durante Ia capacitacion iniciar el proceso de aplicacion de las dos resoluciones
impartidas en el evento

3. DETALLE DE CONSUMO:

No. CLASE DE GASTO VALOR No. DOCUMENTO
1 Alimentacion 7,20 | 006-002-000444297
2 Hospedaje 25,00 | 001-002-000006567
3 Movilizacién 9,00 | 004-004-000343691

TOTAL 41,00

OBSERVACIONES:




ITINERARIO

FECHA

05:30

22-10-2025

NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
cumplimiento del servicio institucional segiin sea el caso,
hasta su llegada de estos sitios.

23-10-2025

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA f\‘
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Cooperativa de
Terrestre transportes paTRIA | NIOBAMBA-CUENCA | o o 05H30 22-10-2025 11H30
Cooperativa de
Terrestre transportes PATRIA CUENCA - RioBAMBA 23-10-2025 15h30 23-10-2025 21h30

NOTA: En caso de haber utilizado tra
boletos.

nsporte puablico, se debers adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

[4

Edisson Guillermo Mena Albarracin
Asistente de Gestién de Riesgos del Patrimonio C

NOTA
El presente informe debers presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso
contrario la liquidacién se demorars e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.
Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea
superior al nimero de dias autorizados, se debers adjuntar
la autorizacién por escrito de la Méxima Autoridad o su
Delegado.

FIRMAS DE APROBACION /
a7

l

Lic/lIsaias Allayca
ANALISTA DE CONTABILIDAD

Arq. Juan Carlos Baca
DIRECTOR(A) TECNICO ZONAL 3




% Hotel
) /ORQUIDEA

Cuenca - Ecuador

[ CASA PATRIMONIAL ORQUIDEA )
B&BHOUSE S A S

Direccién Matriz: Borrero 9-31y Simén Bolivar
Email; hotellaorquidea@hotmail.com

Teléfonos: (07) 2824511- 0983344369
Reservaciones: 0984059032

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD §|

R

(R.U.C.: 0190489477001

FACTURA 001 - 002 - 000006567

NUMERO DE AUTORIZACION
2210202501019048947700120010020000065670000658413

FECHA AUTORIZACION: 22/10/2025

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

!mmmmmnummmmmmuatmﬂmum&muanmuummmmﬁwnnmmmumusu;mm

2210202501019048947700120010020000065670000658413

NEES

Fecha Emisién: 22 de octubre de 2025
Direccién: RIOBAMBA
s

(Razén Social / Nombres y Apellidos: MENA ALBARRACIN EDISSON GUILLERMO
Cédula/ RUC: 1708067465

Teléfono: 0996745687

)

)

( Codigo Cantidad Descripcion (hospedaije / servicios adicionales) Precio Desc. Precio Toa
L 1 1.00 | HABITACION INDIVIDUAL 21,739 0.00 21 ,74J
7 Forma de Pago [ Valor -y Subtotal 15% 21?
L TARJETA DE CREDITO | 2500 7 Subtotal 0% 0.00
@"’“acié" Adicional ity CAR@ Subt. no objeto IVA 0.00

g:gg"é gqU$2g?1%(l)2232 5 Subt. sin impuestos 21.74

TARJETA DE CREDITO $25.00 #0 Descuento 0.00

edisson_mena@hotmail.com IVA 15% 3.96
0 Valor Total 25.00 J
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Chorier,

HACIENDA / HOSTERIA
' ¥l »
Yo natural rno es sefeceente”

Teléfono: (593} 740 41824 - 7 42 15430
www hosteriadoschorreras.com

Cuenca, Ecuador

OSTERIA DOS CHORRERAS

orreo: info@hosteriadoschovreras.com

CUENCA - ECUADOR

ARRASCO MUNOZ GUIDO JAVIER
Dir. Sucursal SIMON BOLIVAR 9-49 PADRE AGUIRRE

011
SI

Razén Social/Nombres y EDISSON MENA

Apellidos:
dentificacion: 1708067465

ail: EDISSON_MENA@HOTMAIL.COM
———— E=UISSON_MENA@

—

Cod. Principal| Cod. Auxiliar Cant

—

R.U.C.: 0102061009001
FACTURA

No. 006- 002- 000444297
NUMERO DE AUTORIZACION

22102025010102061 009001 2006002000444297004442971 6
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION

22/10/2025 19:44:38

AMBIENTE Ambiente de Produccién

EMISION NORMAL

U

02025010102061009001 20060020004442970044429716

Direccion: RIOBAMBA
Fecha de Emision: 22/10/2025
Teléfono:

Descripcion

Precio Unitario Precio Total

82203.000000 | 1.000000 1.00

Milkshake Frutos

3.39 [

3.39

80005.000000 | 1.000000 1.00

82605.000000 | 1.000000 1.00

Informacién Adicional

FECHA CIERRE  2025-10-22T19:47:21
FORMA DE PAGO Visa: 7.200
TRANSACCION 862712

CHECK 9559

CAJERO 114. Evelyn Remache

Pan Campestre
Cafe Americano

SUBTOTAL 15%
DESCUENTO
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
IVA 15%

10% SERVICIO

VALOR TOTAL

e e
FORMA DE PAGO VALOR PLAZO TIEMPO
e e i —_—
TARJETA DE CREDITO 19 7.20 0 Dias
—_— Y -

mySatcom

Pag.

0.61

1/1



COOPERATIVA DE TRANSPORTES PATRIA
COOPERATIVA DE TRANSPORTES PATRIA
Matriz: TERMINAL TERRESTRE DE RICBAMBA

Sucursal:
Obligado a levar Contabifdag S
Contribuyente Especial Nro 42E

Contribuyente Especial

mmmmmffn

R.U.C. 0690018632001
FACTURA Nro 004-004-000343691
Numero Autorizacisn

2310202501069001 863200 12004004000343691 1234567819

Fecha Autorizacién 23/10/2025 1 6:02:15.000
Ambiente PRODUCCION
Emision OFFLINE

CESO

YN

WVE
231 02025010890018632001 20040040003436911234567819

A
| RazénSocial e EDISON Kentificacion 1708067465
| FechaEmision 231072005 15:08:45 Direccion
| Codigo Cant Descripcién  Detalle Adicional Precio Unit Subtotal |
RIOO1 1 RIOBAMBA BOLETO A RIOBAMBA 9.00 9.00
e ———— o .
| FormaPago 01 SiNUSO DEL STEMA FINANCIERO | Subtotel g% $9.00
| z
| Telefono 0996743687 | Subtotal 129 $0.00
. |
: E-mail | VA $0.00
i i
’5 Comentarios ? Oiras $0.00
| PARADESCARGAR FACTURA |
| ARA DESCA | ToTAL $9.00
f f
| Usuario 1708067465
g Clave 1708067465 1: Powered by ESC
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONAL ;iCdHA D:E ’.;OLI;:ITZUODZS
DTZ3-02025-023 e octubre de
VIATICOS X MOVILIZACIONES ’ SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
PUESTO QUE OCUPA:

Edisson Guillermo Mena Albarracin

Asistente de Gesti6n de Riesgos del Patrimonio Cultural
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL SzzﬂaBdRigé;’:gg’ggﬁg;:?g; l;';':;EINoEnﬁi LAD ELSERVIBOR
CUENCA - AZUAY
- CHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
22-10-2025 05:30 23-10-2025 21:00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Edisson Mena

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE EN LA COMISION: )
"JORNADA DE SOCIALIZACION Y CAPACITACION:- FORTALECIENDO LA GESTION DE RIESGOS PARA LA PREVENCION,

CONSERVACION Y PROTECCION DEL PATRIMONIO CULTURAL”, FACILITAR CON FERENCIAS SOBRE LAS HERRAMIENTAS PARA
LA GESTION DE RIESGOS DIRIGIDO A LOS GADS DE LA ZONAL 6
Dia 22, 23 de octubre de 2025

TRANSPORTE
TIPO DE
ALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE — SALD -
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
= Bus
Terrestre Interprovincial | Riobamba - Cuenca 22-10-2025 05H30 22-10-2025 11H30
Patria
Bus
Terrestre interprovincial |  Cuenca - Riobamba 23-10-2025 16h00 23-10-2025 22h00
Patria
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: B —] | Provecro: B 7 [ACTVIDAD - TAREA »
4 DIRECTOR(A) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION: Ing, Catalina
GASTO CORR'ENTE: Nava rrete
DATOS PARA TRANSFERENCIA
No. DE CUENTA:
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: <
4501288804
Coop 29 DE OCTUBRE AHORROS

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE




Tnligo. Edisson Mena
ASISTENTE DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO

Arq. Jugh Carlos Baca
DIRECTOR (A) TECNICO ZONAL 3

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMIN%DORA O SU DELEGADO

Rgr{ Juan Cgﬂfos Baca
DIRECTOR (A) TEGNICO ZONAL 3

NOTA: Esta solicitud debers ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales |a
Autoridad Nominadora autorice.
® De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como |
autorizacién quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberg presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esté prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso|
obligatorio, con excepcidon de las Maximas Autoridades o de casos

excepcionales debidamente justificados por la Méaxima Autoridad o su
delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1708067465
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

" REPUBLICA

DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-1302—M

Riobamba, 21 de octubre de 2025

PARA: Sr. Arq. Juan Carlos Baca Maleza
Director Técnico Zonal 3

ASUNTO: SOLICITUD DE VIATICOS PARA PARICIPAR EN LA JORNADA DE SOCIALIZACION
Y CAPACITACION: GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL INPC
-GAD S ZONAL 6

De mi consideracién:
De mi consideracién:

En conocimiento del documento INPC-DGRPC-2025-0441-M y en base a su disposicién para que apoye
mediante una presentacién en el evento de capacitaciéon “JORNADA DE SOCIALIZACION Y
CAPACITACION: FORTALECIENDO LA GESTION DE RIESGOS PARA LA PREVENCION,
CONSERVACION Y PROTECCION DEL PATRIMONIO CULTURAL”, que estd dirigida a los GAD’s de la

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Tlgo. Edisson Guillermo Mena Albarracin
ASISTENTE DE GESTION DE RIESGO

Referencias:
- INPC-DGRPC-2025-044 1 -M

Anexos:
- agcnda_inpc_dgrpc_—dlz6__oct_2025_rcvisada095435400 1760981919 pdf

Copia:
Sr. Ledo. Tsaias Allayca Tenesaca
Analista de Contabilidad Regional

Sra. Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
Analista de Planificacién Regional

B3 ;.
e
2 e

EDTS30N cUTLLERMO
MENA ALBARRA

Direccion: Cafle & de Junio ¥ Ira. Constituyents
Edificio de la Gobernacion de Chimborazo
Codigo postal: 080120 / Riobamba -Ecyadar Tetetono: (02} 298 5127
www.patrimoniecuitural.gob.ec
Gi N lipux

1/1
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R REPUBLICA
&.F DL ECUADOR
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Memorando Nro. INPC-DGRPC-2025-0441-M
Quito, D.M., 20 de octubre de 2025

PARA: Sr. Arq. Juan Carlos Baca Maleza
Director Técnico Zonal 3

ASUNTO: SOLICITUD DE PARTICIPACION DELEGADO AME_ J ORNADA DE SOCIALIZACION
Y CAPACITACION: GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL INPC -
GAD S ZONAL 6

De mi consideracign:

Al tiempo de extender un cordial saludo de quienes conformamos el Instituto Nacional de Patrimonio
Cultural, por medio del presente ponemos en su conocimiento que 2l momento a través de la Direccién de
Gestion de Riesgos del Patrimonio Cultural nos encontramos en el proceso de Socializacién y Capacitacién de
las resoluciones que han sido emitidas por el INPC en relacién a la Gestién de Riesgos del Patrimonio
Cultural como son: Ia Resolucién Nro. 012 -INPC-2025, al respecto de los "Protocolos de Actuacién de Gestién
ante eventos adversos naturales Y antrdpicos”, asi como la Resolucién Nro. 017-CTGUS-2025, en referencia a
los protocolos, lineamientos y directrices "Pardmetros de evaluacién de infraestructuras, edificaciones
Y construcciones existentes de vulnerabilidad sismica”, lag mismas que se encuentran publicadas y accesibles
a través de la pagina web institucional.

del Tlgo. Edisson Mena, nos apoye en el evento de capacitacién “JORNADA DE SOCIALIZACION
Y CAPACITACION: FORTALECIENDO LA GESTION DE RIESGOS PARA LA PREVENCION
CONSERVACION Y PROTECCION DEL PATRIMONIO CULTURAL”, que est4 dirigida a los GADs de 1a

Lugar: DTZ6 "Casa de las Palomas”, ubicada en la ciudad de Cuenca, Direccién: Benigno Malo 640 entre
Presidente Cérdova y Juan Jaramillo

Fecha: 22 y 23 octubre del 2025

Hora: desde 8:00 am a 17:00 pm

Para fines de coordinacién, se solicita tomar contacto con la Mgs. Maria Fernanda Carrién, Directora de
Gestion de Riesgos  del Patrimonio  Cultural INPC, Telf: 0984082987, Direccion  de correo
electrénico: maria.carrion @patrimonio.cultural‘gob.ec

Esperando contar con su favorable aporte Y participacién.

Se adjunta la Agenda del evento.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Maria Fernanda Cam'op Rodriguez
DIRECTORA DE GESTION DE RIESGOS DEL PATRIMONIO CULTURAL.

Anexos:
- agcnda_inpc_dgxpc‘-dt26_‘oc(>2025_rcvisada0954354001 760981919.pdf
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Memorando Nro. INPC-DGRPC-2025-0441-M
Quito, D.M., 20 de octubre de 2025
Copia:

Led. Luis Alfredo Armendaris Benavides
Analista de Gestion de Riesgos y Trafico icito de Bienes Culturales 3

Sra. Arq. Doris Vanessa Diaz Rivadeneira
Arquitecto Restaurador

Sr. Tlgo. Edisson Guillermo Mena Albarracin
Asistente de Gestign de Riesgo

Srta. Ing. Maria Rosa Iza Conteron
— Secretaria
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc—,
U. Ejecutora; 0000 Fecha Elaboracion No. CUR™ No. Original
Unid. Desc: 0000 031 Joto 2025 1772 1772

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZS-2025-1127-M 726

RPA RTO DEV
Ci d |
Reglatro: COMPROMETIDO s OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: Monetaria: I , '
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: l 17080674865 ’ MENA ALBARRACIN EDISSON GUILLERMO l

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT WEM UG Fre ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 o001 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 65.20
TOTAL PRESUPUESTARIO 65.20
IVA 0.00
SUB - TOTAL 65.20
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 65.20
SON: SESENTA Y CINCO DOLARES CON 20/100 GENTAVOS
DESCRIPCION:  DTZ3, PARA LA CANCELACION DE VIATICO DE LA COMISIGN DE SERVICIOS A LA ClUDAD DE CUENCA, A ASISTENCIA DE

TALLER INTERNACIONAL PARA LA ACTUALIZACION DE LA LISTA INDICATIVA DEL ECUADOR, EN EL MARCO DE LA
COOPERACION ENTRE EL INPC Y LA UNESCO, EDISSON MENA, AUTORIZACION INPC-DTZ3-2025-1 363-M, C.P. 362.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO:
APROBADO
FECHA:
31/10/2025 "

o ’ " >
ungfOonario Responsable Director Financiero
OMNTADL 1 0n 2

T muv/ LR TMOTLORD

£
=
P
=
.‘
>




i REPUBLICA
@ DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC~DTZ3-2025-1293-M
Riobamba, 2] de octubre de 2025

PARA:; Sr. Ledo. Isajas Allayca Tenesaca
Analista de Contabilidaq Regional

ASUNTO: Autorizacién de 8asto para el pago de Vidticos y Subsistenciag ep el Interior

De mij consideracign:

Reciba yp cordial vy atento  salydo; €n  referencia g Memorando
No. TNPC-DTZ3—2025-II72-M mediante e] cygqp e solicita muy comedidamenge Ia
autorizacién de 8asto en el item 530303, Correspondiente a Vidticos Y Subsistencias en
el Interior, por el valor de usd.357,98 (Trescientos cincuenta y sjete 98/100 délares
americanos ) segun certificacigy Presupuestaria No, 362, para ¢} Pago de Vidticos y

Subsistencias en el Interior.

Se AUTORIZA el gasto para e Pago de Vigticog ¥ Subsistencias en el Interior
Con Sentimientos de distinguida consideracign,

Atentamente,

Docummzo\ firmado eiecm)’nimmenfe
Arq. Juan Car]os’ Baca Maleza
DIRECTOR TECNICO ZONAL 3

Referenciag:
- INPC-DTZ3~2025-1 172-M

Anexos:
- certi ﬁcacion_no_3620435 11200175 9253951 .pdf

Copia:
Sra. Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
Analista de Planificacign Regional

Sra. Marfa Petrona Sgez Pomaguero
Secretaria Ejecutiva Regional 3
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Memorando Nro. INPC-DTZ3-2025-1172-M
Riobamba, 30 de septiembre de 2025

PARA: Sr. Arq. Juan Carlos Baca Maleza
Director Técnico Zonal 3

ASUNTO: Solicitud de gasto para el pago de Viiticos y Subsistencias en el Interior

o De mi consideracién:

Reciba un cordial ¥y atento saludo; mediante el presente solicito muy comedidamente 1a
autorizacién de gasto en el item 530303, Correspondiente a Vidticos y Subsistencias en
el Interior | por el valor de usd.357,98 (Trescientos cincuenta y siete 98/100 doélares
americanos ) segtn certificacién presupuestaria No. 362, para el pago de Viiticos y
Subsistencias en el Interior.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
ANALISTA DE PLANIFICACION REGIONAL

Anexos:
- certificacion_no__3620435112001 759253951 pdf
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

362 30 09 25
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG sP PY AcT mEM uBg FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 0801 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $357.98
TOTAL PRESUPUESTARIO $357.98
TOTAL
SON: TRESCIENTOS CINCUENTA Y SIETE DOLARES CON 98/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:

e eesane——a—

ESTADO

DATOS APROBACION //

R

EGISTRADO:

APROBADO

FECHA:
30/08/2025

ANALISTA CONTABILIDAD

~ APROBADD:
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Memorando Nro, INPC-DTZS-2025-1127-M
Riobamba, 19 de septiembre de 2025

PARA: Sr. Ledo. Isaias Allayca Tenesaca
Analista de Contabilidad Regional

ASUNTO: Autorizacién de certificacion presupuestaria para el pago para Viiticos y
Subsistencia al Interior

De mi consideracién:

En atencién al Memorando No. INPC-DTZ3-2025-1 120-M, mediante el cual se solicita
gentilmente se sirva autorizar a quién corresponda la certificacién presupuestaria para el

Por medio del presente se  AUTORIZA, el pago correspondiente a Vidticos y
Subsistencias.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrinicamente
Arq. Juan Carlos Baca Maleza
DIRECTOR TECNICO ZONAL 3

Referencias:
- INPC-DTZ3-2025-1120-M

Copia:
Sra. Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
Analista de Planificacign Regional

Sra. Marfa Petrona Siez Pomagquero
Secretaria Ejecutiva Regional 3
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Memorando Nro, INPC-DTZ3-2025-1 120-M
Riobamba, 18 de septiembre de 2025

PARA: Sr. Arq. Juan Carlos Baca Maleza
Director Técnico Zonal 3

ASUNTO: Solicitud de certificacion presupuestaria para el pago para Vi4ticos y
Subsistencia al Interior

De mi consideracién:

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado elecirénicamente

Ing. Catalina Elizabeth Navarrete Bonilla
ANALISTA DE PLANIFICACION REGIONAL

CATALINA ELIZABETH
LIA
Validsr unicaments oon Pirnapc
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.= DEL ECUADOR

Memorando Nro INPC-DTZ3-F-2025-0135-M
Riobamba, 18 de Septiembre de 2025

Para: Arqg. Juan Carlos Baca.
DIRECTOR TECNICO Z3

Asunto: Creacién de necesidad para pago de viaticos.

De mi consideracién:

Reciba un cordial Yy atento saludo, a la vez deseandole éxitos en sus funciones.

Fernando Hidalgo, Arq Restaurador Regional y Lcdo Pedro Torres, Analista de Patrimonio
Inmaterial, que asistieron al taller de Actualizacion de I3 Lista Indicativa los dias 9,10y 11
de septiembre de 2025 en la ciudad de Quito.

En tal virtud solicito muy comedidamente autorice 3 quien corresponda se dé inicio al
tramite a fin de contar con fondos para el Pago de vidticos y subsitencias.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

"

e

Maria Petrona&#e7 p.
SECRETARIA EJECUTIVA REGIONAL

dw‘ fe 22,
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